



Branschorganisationen
för dagligvaruhandeln

Diarienummer: HaV 2024-002031
Inskickat: 2024-08-23
Ansvarig tjänsteman: Martin Andersson

Från:
Svensk Dagligvaruhandel

Till:
Havs- och vattenmyndigheten

Niklas Törnell
Avdelningschef
havochvatten@havochvatten.se

Remiss gällande ändring av föreskrifterna HVMFS 2017:14 om spårbarhet för vissa fiskeri- och vattenbruksprodukter

Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. Våra medlemsföretag är Axfood AB, City Gross AB, Coop Sverige AB, ICA Sverige AB, Lidl Sverige KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 95 % av dagligvaruhandeln i Sverige, med butiker över hela landet. Dagligvaruhandeln sysselsätter runt 95 000 personer, varav en tredjedel är unga (15-24 år).

Svensk Dagligvaruhandels remissvar

Svensk Dagligvaruhandel tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på skrivelsen *Remiss gällande ändring av föreskrifterna HVMFS 2017:14 om spårbarhet för vissa fiskeri- och vattenbruksprodukter*. Vi har tagit del av skrivelsen och har följande synpunkter att framföra;

Vi välkomnar ändringarna i föreskrifterna, detta eftersom det nuvarande systemet är mycket administrativt betungande för medlemsföretagen och i vissa fall även begränsat utbudet av svensk fisk i butikerna. Detta eftersom vissa aktörer inte sett en lönsamhet i det sortimentet på grund av de omfattande kostnaderna förknippat med hanteringen.

SvDH har uppskattat möjligheten att tillsammans med andra aktörer i fiskbranschen ha en dialog med HAV inför att systemet förändras och vi upplever att myndigheten har varit lyhörd för branshens synpunkter.

De föreslagna förändringarna i föreskrifterna återspeglar på ett bra sätt de diskussioner som förts och de förändringar som myndigheten aviserat att genomföra.

Vi har inga ytterligare synpunkter på föreslagna föreskrifter. Vi vill dock återigen påpeka vikten av att det under en övergångsperiod blir möjligt för företag att nyttja det befintliga spårbarhetssystemet, något som enligt uppgift kommer att hanteras i en separat process.

I övrigt ställer vi oss bakom remissvaret från Fiskbranschens riksförbund på denna skrivelse.